EDITAL 090/2020 – PROEG/UERN

RESULTADO FINAL DOPROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR

SUPERVISOR DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID), DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO

RIO GRANDE DO NORTE (UERN).

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN, por meio da Pró-

reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), homologa e torna público, após a análise

dos recursos e de acordo com o Quadro abaixo, o Resultado Final do Processo Seletivo

de Professor Supervisor do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

(PIBID/UENR), deflagrado pelo Edital n° 069/2020-PROEG.

RESULTADO FINAL -  PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR

SUPERVISOR

SUBPROJETO: ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: ASSU

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° VITÓRIA RÉGIA BARBOSA DA

FONSECA
9,75 2,4 6.81 Aprovado/Bolsista

2° DELZIMAR SOARES FILGUEIRA 9,0 3,4 6,76 Aprovado/Bolsista

3° MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA

SILVA

9,5 2.4 6,66 Aprovado/Cadastro

Reserva

4° GARDELHA XAVIER DOS SANTOS 9,0 2.4 6,36 Aprovado/Cadastro

Reserva

5° FLAVIANA TAVARES DOS SANTOS 9,0 2.4 6.36 Aprovado/Cadastro

Reserva

6° ROBERTA PAULA MENDONÇA DE

QUEIROZ

9,0 2,4 6,36 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° FRANCISCA GEISE VARELA COSTA 9,7 5,25 7,9 Aprovado/Bolsista

2° MARIA LENI MENDES RICARTE 9,5 4,0 7,3 Aprovado/Bolsista

3° MARIA GILVÂNIA DE ARAÚJO

PEIXOTO
9,5 3,4 7,0 Aprovado/Cadastro

Reserva

4° ÍTALLA TARCIANY FREITAS DE LIMA

COSTA
8,9 4,25 7,0 Aprovado/Cadastro

Reserva

5° JUÇARA LEITE NUNES ZACARIAS 8,0 4,0 6,4 Aprovado/Cadastro

Reserva

6° LEYLA ANDRADE BARBOSA 7,7 4,0 6,2 Aprovado/Cadastro

Reserva

7° LARISSE EMANUELE RAMALHO DE

MENEZES OLIVEIRA

8.0 1,0 5,2 Não Aprovado

8° MARIA ELIENE DA SILVA MARINHO 6,0 1,0 4,0 Não Aprovado

SUBPROJETO: ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: PATU

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° NILZA CRISTINA E SILVA 7,8 2,4 6,1 Aprovada/Bolsista

2° MARIA VERÔNICA DANTAS DOS REIS

QUEIROGA

8,0 3,4 5,6 Aprovada/Bolsista

3° LÊDA JALES DE ARAÚJO OLIVEIRA 7,5 2,2 5,3 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° MARIA DALVANIR DE QUEIROZ

OLIVEIRA

9,3 2,5 6,6 Aprovado/Bolsista

2° ELOIZA MILKA CARDOSO DIAS 9,0 2,4 6,3 Aprovado/Bolsista

3° MARLENE SOARES DOS SANTOS 8,0 2,6 5,8 Aprovado/Cadastro

Reserva

4° MARIA ALCILEIDE DA SILVA 7,5 2,4 5,5 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: ARTE - MÚSICA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° KIM FARIAS BAGGIO NICOLA 10,00 3,4 7,36 Aprovado/Bolsista

2° MARLON ORLINDO GONÇALVES 9,5 3,4 7,06 Aprovado/Cadastro

Reserva

3° MARCIO GLEIBE ALVES 8,8 3,2 6,56 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: BIOLOGIA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° ANDRESSA KARLA ALVES DE LIMA

MOUSINHO

9,0 5,2 7,48 Aprovado/Bolsista

2°
RITA DE CÁSSIA BEZERRA DA FONSÊCA

8,67 4,4 6,96 Aprovado/Cadastro

Reserva

3°
IRENE GERCINA VIANA RODRIGUES

8,47 2,4 6,04 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° JORGE ALEXANDRE MAIA DE OLIVEIRA 9,8 6,0 8,3 Aprovado/Bolsista

2° EDNEUDO JOSÉ HENRIQUE FERNANDES 9,25 3,8 7,07 Aprovado/Cadastro

Reserva

3° WIGNA IONARA SOARES DA COSTA 8,5 3,8 6,62 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: FILOSOFIA

CAMPUS: CAICÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° SUENY NÓBREGA SOARES DE BRITO 10,0 10,0 10,0 Aprovada/Bolsista

SUBPROJETO: FILOSOFIA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° ANTÔNIO ELDER NOLASCO 10,0 3,9 7,56 Aprovado/Bolsista

2° IRIS EMANUELA CASTRO DO

NASCIMENTO
9,0 2,5 6,4 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: FÍSICA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° JOSÉ DE ARIMATHEIA OLIVEIRA 9,50 3,90 7,26 Aprovado/Bolsista

2° ALDERI BATISTA PEREIRA 9,30 2,70 6,66 Aprovado/Bolsista

SUBPROJETO: GEOGRAFIA

CAMPUS: ASSU

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° JOSÉ FÁBIO DE SOUSA 9,83 1,2 6,37 Aprovado/Bolsista

SUBPROJETO: GEOGRAFIA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° MOACIR VIEIRA DA SILVA 9,5 5,8 8,02 Aprovado/Bolsista

2° LEONEIDE LINS DE SOUSA 9,0 2,6 6,44 Aprovado/Cadastro

Reserva

3° GLEIDIANE FERNANDES DA COSTA

SOUZA CUNHA

6,5 2,2 4,78 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: GEOGRAFIA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° VICÉLIO SOARES DA SILVA 7,0 8,0 7,4 Aprovado/Bolsista

SUBPROJETO: HISTÓRIA

CAMPUS: ASSU

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° ACÁCIA GARDÊNIA BARBOSA SILVA

GURGEL

9,0 2,4 6,36 Aprovado/Bolsista

2° KARLA SALENA DA SILVA SANTOS

NUNES

8,0 2,4 5,76 Aprovado/Cadastro

Reserva

3° BEATRIZ SIQUEIRA NETA 7,0 2,4 5,16 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: HISTÓRIA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° MARCOS CÉSAR ALVES DA MOTA 10,0 4,4 7,76 Aprovado/Bolsista

2° KLEBER ELOI DE LIMA MENDES 9,5 2,3 6,62 Aprovado/Cadastro

Reserva

3° GUILHERMINA MARIA DE PAIVA NETA 9,0 2,4 6,36 Aprovada/Cadastro

Reserva

4° ADRIANO DA SILVA 8,0 2,4 5,76 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: LÍNGUA ESPANHOLA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° JOSIRRANY PRISCILLA DA SILVA 9,0 3,65 6,86 Aprovado/Bolsist

a

2° KELY ANY VASCONCELOS MORAIS

8,5 4,1 6,74 Aprovado/Cadastr

o Reserva

3° KELVILANE QUEIROZ DOS SANTOS CELI 8,4 3,5 6,44 Aprovado/Cadastr

o Reserva

4° ALANA MOURA FIRMINO E SILVA 8,7 2,9 6,38 Aprovado/Cadastr

o Reserva

SUBPROJETO: LÍNGUA ESPANHOLA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° IVONEIDE AIRES ALVES DO REGO 10,0 5,65 8,26 Aprovado/Bolsist

a

2° ORFA NOEMI GAMBOA PADILLA 10,0 4,50 7,80 Aprovado/Cadastr

o Reserva

SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA

CAMPUS: ASSU

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° ALCIONE COSTA DE AQUINO PINTO

CABRAL

9,2 4,8 7,4 Aprovado/Bolsista

2° FERNANDA KALLIANE LOPES ROCHA 9,5 2,8 6,8 Aprovado/Voluntário

SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° MÁRCIO SIMÃO DO NASCIMENTO

MENDES

9,3 2,7 6,66 Aprovado/ Bolsista

2° ELAINE CRISTINA GOMES AIRES DE

OLIVEIRA
8,7 2,4 6,18 Aprovada/ Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° JACNEIDE LEONOR FERNANDES 9,0 2,6 6,44 Aprovado/ Bolsista

2° JOANA DANTAS DE SOUSA NETA

FERNANDES

8,5 2,8 6,22 Aprovada/ Cadastro

Reserva

3° LUIZ CARLOS DE SOUZA 8,0 3,5 6,2 Aprovada/ Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° HILMA LIANA SOARES GARCIA DA

SILVA
10,0 6,2 8,5 Aprovado/Bolsista

2° ANA MARA ALVES DE FREITAS 9,2 3,9 7,1 Aprovado/Bolsista

3° CAMILA PRAXEDES DE BRITO 9,0 3,2 6,7 Aprovado/Cadastro

Reserva

4° GIRLENE FERNANDES DE SOUSA 8,5 3,2 6,4 Aprovado/Cadastro

Reserva

5° KELY ANY VASCONCELOS MORAIS 8,2 3,5 6,3 Aprovado/Cadastro

Reserva

6° STELLA SAMIA FERNANDES DE

OLIVEIRA

8,0 3,4 6,2 Aprovado/Cadastro

Reserva

7° LÍRIA CANDICE DE SOUZA XAVIER 7,5 3,2 5,8 Aprovado/Cadastro

Reserva

8° GISÉLIA BATISTA DE OLIVEIRA 7,5 2,7 5,6 Aprovado/Cadastro

Reserva

9° ALLYSSON RAMON ALMEIDA 7,5 2,5 5,5 Aprovado/Cadastro

CARNEIRO Reserva

10° CYNTIA ALVES DE MEDEIROS MOTA 7,0 2,4 5,2 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° ALDICELANDRA CARLA DE ANDRADE

ALBUQUERQUE
10,0 3,65 7,46 Aprovado/Bolsista

2° MAGNA REJANE DAMIÃO 9,0 2,40 6,36 Aprovado/Bolsista

3° JOCERLÂNDIA AVILINO DE ARAÚJO 9,5 1,50 6,30 Aprovado/Cadastro

Reserva
4° MANOEL GUILHERME DE FREITAS 6,0 5,55 5,82 Aprovado/cadastro

reserva
5° VANLÚCIA ALVES DA COSTA 7,0 2,9 5,36 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: PATU

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° MARIA LARA ALVES ROCHA 9,8 3,3 7,2 Aprovado/Bolsista

2° CRISLAINNY DAYANNY DE OLIVEIRA

DANTAS

9,5 1,3 6,22 Aprovado/Bolsista

SUBPROJETO: MATEMÁTICA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° CLÁUDIO MÁRCIO MEDEIROS DE

AZEVEDO
8,63 4,00 6,78 Aprovado/Bolsista

2° ISMAEL MEDEIROS NETO 8,05 3,60 6,27 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: MATEMÁTICA

CAMPUS: PATU

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° LINDOILTON DANTAS DE ARAÚJO 8,5 2,8 6,2 Aprovado/Bolsista

2° GLEDNA SOLANO DE ANDRADE 7,5 2,2 5,3 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: QUÍMICA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° ANTÔNIO ALEX DE LIMA SILVA 9,8 4,7 7,76 Aprovado/Bolsista

2° SANDRILENE MARIA SILVA 10,0 3,2 7,28 Aprovado/Bolsista

3° IVANESSA CASTRO DE SOUSA 8,0 4,2 6,48 Aprovado/Cadastro

Reserva

4° MAYKON EMANUEL MORAIS DE

ARAÚJO
8,5 1,7 5,78 Aprovado/Cadastro

Reserva

5° MARIA EZILENE DE OLIVEIRA 7,0 3,4 5,56 Aprovado/Cadastro

Reserva

6° FRANCISCO RUBENILTON FERNANDES 6,8 3,5 5,48 Aprovado/Cadastro

Reserva

7° RAVANA RANY MARQUES BATALHA 6,9 2,45 5,12 Aprovado/Cadastro

Reserva

SUBPROJETO: SOCIOLOGIA

CAMPUS:  MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1° DAIANE DUPRAT SERRANO 9,0 9,0 9,0 Aprovado/Bolsista

Mossoró-RN, 19 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros

Pró-reitor de Ensino de Graduação